
　平素は当ＪＡをご利用いただきまして、誠にありがとうございます。
　当ＪＡでは窓口受付での入出金において、お客様が入出金伝票の備考欄にご記入いただいた
日付や文字などを通帳に記載する『通帳コメント入力サービス』を提供してまいりましたが、誠
に勝手ながら、窓口での待ち時間短縮および窓口業務の見直しのため、『通帳コメント入力
サービス』の取り扱いを終了させていただくこととなりました。
　お客様には、大変ご不便をおかけしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

◆ 該当取引伝票

太枠内（備考1）のコメント欄入力の終了

◆ 入力サービス終了日

◆ 廃止するサービス 普通貯金（総合口座・営農口座を含む）の入出金伝票（備考1）欄に記入
された文字等の通帳への記載。また、給与・年金振込や公共料金
等の自動引落処理結果は、引き続き通帳へ表示されます。

令和７年６月30日㈪

　なお、新しく導入しましたQR伝票作成ツールにて伝票を作成して
いただくことにより、お客様がコメント入力を行うことができ、今ま
で通り通帳へコメントが記載されますのでご利用ください。詳細は各
支所窓口までご相談ください。

窓口での
通帳コメント入力サービス

終了のお知らせ

窓口での
通帳コメント入力サービス

終了のお知らせ

窓口での
通帳コメント入力サービス

終了のお知らせ


